
Základní body programu – nezávislý kandidát Mgr. Jan Škeřík 

 

Investice: 

 

1.   dokončení a zprovoznění obecní kanalizace 

2.   dokončení obnovy místních komunikací a chodníků 

3.   rekonstrukce budovy obecního úřadu a zajištění lepší péče o jeho okolí vč. demolice 
skladu za obecním úřadem  

4.   oprava a revitalizace obecního rybníku 

5.   rozšíření kapacity mateřské školky, rekonstrukce jejího oplocení a dokončení oplocení 
hřiště 

 

Péče o vzhled obce: 

 

1.   pravidelná údržba veřejného prostranství a zeleně, pravidelný úklid obce se zapojením 
všech občanů 

2.   rozšíření míst pro řešení odpadového hospodářství s důrazem na dodržování povinnosti 
ukládání odpadů pouze do kontejnerů 

 

Pro občany: 

 

1.   rozšíření úředních dnů a hodin fungování obecního úřadu 

2.   další zlepšení dopravní bezpečnosti v obci a snížení bezpečnostních rizik při pohybu po 
místních komunikacích ( snížení rychlosti při vjezdu do obce, vyznačení povolené rychlosti 
nástřikem na komunikaci, případně zavedení semaforů s kontrolou dodržování rychlosti při 
vjezdu do obce; rozšiřování ploch chodníků a zpevněných ploch místních komunikací dle 
možností rozpočtu obce ) 

3.   zavedení pravidelného poradenství ( právní, sociální, služby ), péče o seniory ( pomoc při 
zajištění pečovatelské služby ) 

 

Rozpočet obce: 

Bude přetrvávat snaha o maximální naplnění rozpočtu, širší využití vnějších zdrojů financí 
(dotací, příspěvků investorů) a důsledné naplňování rozpočtu z vlastních zdrojů obce, tzn. 
především z aktiv a majetku obce ( pečlivé dokončení jejich podrobné evidence, širší 
uplatnění možnosti sjednávání nájmů), z daní a místních poplatků. 

 

Intenzivnější snaha o zapojení občanů do veřejného dění v obci, podnícení zájmu 
občanů o obecní záležitosti a účast na veřejných jednáních zastupitelstva, poskytování 
včasných a úplných informací občanům z jednání zastupitelů. 

 

 

 


